ATA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

DATA: 29/07/2019

LOCAL: Ambiente Virtual

PRESENTES:

Gilmar Cotrin Camerino – Presidente
Berto Igor Caballero Cuellar – Vice-Presidente
Ramon Bianchi – Secretário

Aos Vinte e nove dias do mês de julho de 2019 às 17:00h, por intermédio de vídeo conferência

através da rede mundial de computadores, reuniu-se o Conselho Fiscal da Confederação Brasileira de Judô

em reunião ordinária, tendo como ordem do dia:

Analise dos balancetes de verificação relativos ao 2º trimestre do ano de 2019 e consolidação do

regimento interno, em virtude de  alteração efetuada em 24/06/2019.

Abertos os trabalhos pelo presidente, houve leitura e aprovação da ata da reunião anterior,

realizada no dia 28/05/2019, na sede da Confederação Brasileira de Judô.

Adentrando na ordem do dia, acerca da análise dos balancetes de verificação do 2º Trimestre de

2019, restaram aprovados os balancetes apresentados no período de 01/04/2019 a 30/06/2019, sem

ressalvas.

Dando sequência aos trabalhos, foi consolidada a alteração ao artigo, do Regimento Interno do

Conselho Fiscal, o qual está vigendo com a seguinte redação:

Art. 1° O presente Regimento Interno tem por objetivo estabelecer as regras gerais

relativas ao funcionamento, estrutura, organização e atividades do Conselho Fiscal da

Confederação Brasileira de Judô (CBJ) com a finalidade de que este desempenhe suas

atribuições em conformidade com a legislação nacional aplicável, escrituração de

acordo com os princípios de contabilidade e as normas brasileiras de contabilidade e

ao Estatuto Social da CBJ.
Encerrada a reunião às 17:30 (Horário de Brasília) formalizou-se a presente ata, a qual será

enviada a cada um dos conselheiros para a assinatura.

29 de julho de 2019.

Gilmar Cotrin Camerino – Membro do Conselho (Presidente)

Berto Igor Caballero Cuellar – Membro do Conselho (Vice-Presidente)

Ramon Bianchi – Membro do Conselho (Secretário)